General Telles, 1040- Centro

Botucatu-SP

CEP 18.600-030

(14) 3811-1470

cultura@botucatu.sp.gov.br

www.botucatu.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUCATU
Secretaria de Cultura

Botucatu, 09 de Setembro de 2.022

Prezado Senhor

Rodrigo Rodrigues

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

 Maria Cristina Cury Ramos, Secretária Municipal de Cultura vem,

perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento n.º

549/2022, aprovado em Sessão Ordinária de 29/08/2022, de lavra da

excelentísima Vereadora Alessandra Lucchesi, através do qual solicita

informar sobre as tratativas da reforma das instalações físicas,

hidráulicas e elétricas do prédio onde funcionava o Cine Teatro Nelli,

informar o quanto segue:

Em reunião realizada com o Sr Prefeito Municipal Mário Pardini da qual

também participaram os Secretários Fábio Leite e Luiz Guilherme ficou

decidido que o escritório de projetos realizará o laudo das necessidades

para a adequação e reforma das instalações físicas e que será contratato

projeto espefífico para acústica, vestimentas e iluminação cênicas.

Todos os empenhos estão sendo engendrados para que a população

receba um novo espaço de arte e cultura, mantedo a utilização como

cinema e teatro.

mailto:cultura@botucatu.sp.gov.br

General Telles, 1040- Centro

Botucatu-SP

CEP 18.600-030

(14) 3811-1470

cultura@botucatu.sp.gov.br

www.botucatu.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUCATU
Secretaria de Cultura

Agradecemos sempre e imensamente pela preocupação desta Casa de

Leis com temas pertinentes à Cultura de nossa cidade e colocamo-nos à

disposição

Atenciosamente,

Maria Cristina Cury Ramos

Secretária Municipal de Cultura

mailto:cultura@botucatu.sp.gov.br